[image: ]                                                                                                                          ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
«…» апреля  2024 года                                                                                №…..
с.им. Бабушкина
Об установлении единовременной  денежной выплаты для ветеранов, участвовавших в боевых действиях на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 гг. в честь 35-летия со дня вывода войск из Афганистана

	Рассмотрев поручение ВРИО Губернатора Вологодской области от ……., в целях оказания социальной поддержки отдельных категорий граждан, на основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

	Представительное  Собрание  Бабушкинского  муниципального   округа РЕШИЛО:
	1. Установить единовременную денежную выплату для ветеранов, участвовавших в боевых действиях на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 гг. в честь 35-летия со дня вывода войск из Афганистана, в размере 3000,0 рублей, граждан Российской Федерации, зарегистрированным и проживающим по месту жительства на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	2. Установить, что финансовое обеспечение расходов на предоставление единовременной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, за счет средств и в пределах, предусмотренных, в бюджете округа на 2024 год.
	3. Администрации Бабушкинского муниципального округа в течение 10 рабочих дней утвердить  порядок предоставления единовременной денежный выплаты, установленной настоящим решением.
	4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования.

Председатель
Представительного Собрания
Бабушкинского муниципального
округа

    Глава Бабушкинского
    муниципального округа

	_________________А.М.Шушков
	    _________________ Т.С.Жирохова

image1.png